D 1.2 Contratação de empresa especializada para a execução de Obra de Construção de Escola de 13 

(treze) salas, na cidade de São Domingos do Maranhão - MA, conforme Termo de Compromisso n° 
202143110-1 FNDE e conforme Projeto Básico e demais anexos deste Edital. 

1.3 — Valor: RS 9.033.578,14 (nove milhões trinta e três mil quinhentos e setenta e oito reais e 
quatorze centavos), de acordo com as especificações constantes nos Anexos deste Edital, partes 
integrantes desta Concorrência Publica. 

1.4 — O descritivo detalhado do presente objeto encontra-se no Projeto, Memorial Descritivo, 
Orçamento de Custos e Cronograma Físico-Financeiro, anexos.

[...]

Compromisso n° 202143110-1 FNDE e conforme Projeto Básico e demais anexos deste 
Edital. 

13 PERÍODO DE EXECUÇÃO: 
A execução do objeto desta licitação terá como termo inicial o recebimento da ORDEM DE 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS e termo final em até 12 (DOZE) meses. 

C VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: 
Valor estimado da licitação:RS 9.033.578,14 (nove milhões trinta e três mil quinhentos e 
setenta e oito reais e quatorze centavos), 
EMPREITADA ( x ) Preço Global ( ) Preço Unitário 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO: (x) Global ( ) Por Item 

D CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
ORGÃO: 02 PODER EXECUTIVO 
UNIDADE: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DOTAÇÃO: 12.122.0011.1005.0004